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Japońskie Ministerstwo Gospodarki, Handlu i przemysłu (METI) w
dniu  17  kwietna  ogłosiło,  że  firma  TEPCO  przygotowała
harmonogram prac naprawczych po awarii w EJ Fukushima Dai-
ichi. Obejmuje on 63 czynności, które realizowane będą w dwóch
etapach w okresie od 6 do 9 miesięcy.

SYTUACJA W FUKUSHIMIE

Systematycznie  prowadzone  są  prace  nad  zwiększeniem
niezawodności zasilania elektrycznego bloków nr 1, 2 i 3. Do
zbiorników  ciśnieniowych  reaktorów  w  tych  blokach  stale
pompowana jest woda techniczna, a nad nimi unosi się biały dym
(przypuszczalnie para wodna). Do każdego z bloków wprowadzono
roboty do pomiaru temperatury i poziomu promieniowania.

Blok nr 1 – Temperatura w zbiorniku ciśnieniowym stale się
obniża,  do  wewnętrznej  obudowy  bezpieczeństwa  doprowadzany
jest azot (by zapobiec gromadzeniu się wybuchowej mieszaniny
wodoru i tlenu, gdyby ten pierwszy powstał).

Blok nr 2 – W bloku nr 2 również stwierdzono obniżanie się
temperatury  w  zbiorniku  reaktora.  Podejmowane  są  próby
wstrzymania wycieku wody poprzez zalewanie tuneli kablowych
szkłem  wodnym.  Innym  działaniem  dla  obniżenia  poziomu
promieniowania  jest  wypompowywanie  wody  z  hali  turbin  do
zakładu przetwarzania odpadów promieniotwórczych.

Blok nr 3 – W bloku nr 3 sytuacja jest najkorzystniejsza,
ciśnienie  w  zbiorniku  reaktora  i  obudowie  bezpieczeństwa
utrzymuje  się  na  poziomie  ciśnienia  atmosferycznego.
Kontynuowane jest dostarczanie wody do zbiornika wypalonego
paliwa za pomocą pompy z wysięgnikiem.

Blok nr 4 – Całość paliwa z bloku nr 4 znajduje się w basenie
przechowawczym, do którego dostarczana jest, w miarę potrzeby,
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woda techniczna za pomocą pompy z wysięgnikiem.

Bloki nr 5 i 6 pozostają w stanie zimnego wyłączenie i nie
wymagają specjalnej obsługi.

Odchodząc od zwyczaju opierania się na informacjach z MAEA,
przytaczamy dane pomiarowe wykonane przed wyżej wzmiankowane
zdalnie sterowane roboty i ogłoszone przez WNN.
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Duża  wilgotność  w  bloku  nr  2  wynika  przypuszczalnie  z
przedostawania się wody z wewnętrznej osłony reaktora do hali
turbin.

SYTUACJA RADIACYJNA W JAPONII

Poziom promieniowania gamma w strefie 20-30 km od elektrowni
Fukushima  wynosi  od  ok.  0,3  do  ok.  47  mikrosiwertów  na
godzinę, a w strefie 30-60 km od elektrowni: od ok. 0,2 do ok.
22 mikrosiwertów na godzinę. Wyniki te wskazują na blisko
dwukrotny spadek poziomu promieniowania na tych obszarach w
porównaniu do danych z końca marca (patrz komunikat nr 15 z
dn. 30.03.2011).

Z powodu skażenia promieniotwórczego żywności i wody pitnej
zakaz dystrybucji żywności obejmuje nadal prefekturę Fukushima
oraz 4 prefektury najbliżej miejsca awarii i dotyczy wyłącznie
warzyw  (głównie  liściastych).  Ponadto,  w  prefekturach
Fukushima i baraki utrzymano zakaz dystrybucji świeżego mleka.
Zakaz  spożycia  dotyczy  także  niektórych  rodzajów  warzyw  i
obowiązuje  tylko  na  obszarze  prefektury  Fukushima.  Od  1



kwietnia  zachowano  restrykcje  tylko  w  jednej  miejscowości
prefektury Fukushima i dotyczą one dzieci w wieku do 7 lat.

Władze Japonii ogłosiły obszar w promieniu 20 kilometrów wokół
uszkodzonej  elektrowni  atomowej  Fukushima  strefą  zamkniętą
(szczegółowe  informacje  na  stronie  internetowej  Premiera
Japonii). Oznacza to, że nikomu nie wolno wejść do tej strefy
bez specjalnego, wydanego przez władze zezwolenia. Wcześniej,
tzn.  od  uszkodzenia  elektrowni  przez  trzęsienie  ziemi  i
tsunami, obszar ten był tzw. strefą ewakuacji.

Władze w Tokio podjęły decyzję o ustanowieniu strefy zakazanej
wokół  elektrowni,  gdyż  wielu  mieszkańców,  nie  zważając  na
ryzyko  napromieniowania,  wracało  do  ruin  swych  domów,  by
zabrać  z  nich  resztki  dobytku.  Zgodnie  z  nowymi
rozporządzeniami,  takie  wejście  będzie  możliwe  tylko  dla
jednego członka rodziny za zgodą władz, i jedynie na dwie
godziny,  w  specjalnym  kombinezonie  wyposażonym  w  dozymetr.
Mieszkańcy domów znajdujących się na obszarze w promieniu 3 km
od elektrowni, w ogóle nie będą mieli prawa wejścia do tej
strefy.
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